Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 20.12.2018
	                 №  126-р

с. Нялинское

	О введении особого противопожарного режима на территории сельского
поселения Нялинское

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом сельского поселения Нялинское, учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Ханты-Мансийского района (протокол № 5 от 30 ноября 2018 года), в целях соблюдения требований, норм и правил пожарной безопасности в зимний пожароопасный период:

1. Ввести с 29 декабря 2018 года по 09 января 2019 года на территории сельского поселения Нялинское особый противопожарный режим.
2. Руководителям учреждений (организаций), различных форм собственности, находящихся на территории сельского поселения:
2.1.  Провести дополнительные мероприятия по повышению пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах, включающие проведение осмотров муниципальных жилых, общественных и административных зданий и подведомственных территорий на предмет соблюдения требований пожарной безопасности и принять меры по устранению выявленных нарушений.
2.2.  Провести проверку наличия инструкций, планов эвакуации при пожаре, организовать проведение противопожарной пропаганды и обучение персонала, активизировать профилактическую работу с лицами, ведущими асоциальный образ жизни.
3. На период действия особого противопожарного режима установить следующие требования пожарной безопасности:

3.1. Владельцам жилых и нежилых строений, квартиросъёмщикам, руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения Нялинское запретить:

-  загромождение проездов и подъездов к зданиям и сооружениям;

- захламление лестничных площадок, придомовой территории, мусором, горюче смазочными материалами, отходами;

- разведение (использование) открытого огня;
- использование неисправных и нестандартных (самодельных) электроприборов;

- при проведении праздничных мероприятий, детских праздников (утренников) использование пиротехнических изделий и иных огневых эффектов в местах с массовым пребыванием людей.

4. Организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственных подъездов спецтехники к зданиям, строениям и сооружениям, а также источникам противопожарного водоснабжения на подведомственных территориях.

5. При угрозе возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций немедленно докладывать в единую дежурно-диспетчерскую службу Ханты-Мансийского района (тел.: 052, 33-04-01, 33-66-87).

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте Ханты-Мансийского района в разделе сельского поселения Нялинское.

7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Нялинское                                    Е.В. Мамонтова
С распоряжением ознакомлена:

Инспектор по ГО и ЧС ___________________ И.А. Михайлова

«_____» __________________2018г.